INHALT

Das spanische Alphabet 7
Abkiirzungen im Praxis-Sprachfiihrer 8
DIE BASICS 9
Das Wichtigste in Kiirze 10
Im Gespréch 11
Hoéflichkeit 15
Wer? Wie? Was? 16
Zeitangaben 17
Zahlen 19

Einreisen 24
Nach dem Weg fragen 25
Auf Zwei- und Vierradern 27
Mit dem Flugzeug 36
Auf Schienen 39
Auf dem Wasser 44
Mit Bus und Bahn 46
Mit dem Taxi 48
Sehenswiirdigkeiten und Museen 49
Theater, Kino, Konzert 50
Ausflug ) 53
Ausflugsziele - Zeigebilder 56
4

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1200656342 J— ] I|

—_Z0
rn"rIn


http://d-nb.info/1200656342

ESSEN UND TRINKEN

Essen gehen

Im Restaurant

Bestellen

Sich beschweren
Bezahlen

Cafés und Kneipen

Fisch und Meeresfrichte
Fruhstiick

Gemiise

Obst

Einkaufstour

Geschéfte

Lebensmittel kaufen

Biicher, Zeitschriften und Schreibwaren
Drogerieartikel
Elektroartikel/Computer
Fotoartikel

Beim Frisor

Haushaltsartikel

Etwas zum Anziehen

Beim Optiker

Souvenirs kaufen
Strandartikel und Tabakwaren
Uhren und Schmuck
Einkaufen - Zeigebilder

57

58
58
60
63

79
80
81
82

84
84
86
93
924
95
96
96
97
98
101
102
104
104
106



UBERNACHTEN ‘ 107

Hotel, Pension, Privatzimmer 108
Hotel 109
Ferienhduser und Ferienwohnungen 115
Camping 117
FUR ALLE FALLE 19
In der Apotheke 120
Beim Arzt 122
Im Krankenhaus 125
Beim Zahnarzt 130
Bankgeschaéfte tatigen 131
Fundbuiro 132
Im Internetcafé 133
Bei der Polizei 134
Auf der Post 136
Telefonieren 138
Toilette und Bad 139
Im Notfall - Zeigebilder 140

Spanisch - Deutsch 142
Deutsch - Spanisch 168



