

## **INHALT**

Das spanische Alphabet	7
Abkürzungen im Praxis-Sprachführer	8

## **DIE BASICS**

**9**

Das Wichtigste in Kürze	10
Im Gespräch	11
Höflichkeit	15
Wer? Wie? Was?	16
Zeitangaben	17
Zahlen	19

## **UNTERWEGS**

**23**

Einreisen	24
Nach dem Weg fragen	25
Auf Zwei- und Vierrädern	27
Mit dem Flugzeug	36
Auf Schienen	39
Auf dem Wasser	44
Mit Bus und Bahn	46
Mit dem Taxi	48
Sehenswürdigkeiten und Museen	49
Theater, Kino, Konzert	50
Ausflug	53
Ausflugsziele - Zeigebilder	56

**ESSEN UND TRINKEN****57**

Essen gehen	58
Im Restaurant	58
Bestellen	60
Sich beschweren	63
Bezahlen	63
Cafés und Kneipen	64
Fisch und Meeresfrüchte	79
Frühstück	80
Gemüse	81
Obst	82

**EINKAUFEN****83**

Einkaufstour	84
Geschäfte	84
Lebensmittel kaufen	86
Bücher, Zeitschriften und Schreibwaren	93
Drogerieartikel	94
Elektroartikel/Computer	95
Fotoartikel	96
Beim Frisör	96
Haushaltsartikel	97
Etwas zum Anziehen	98
Beim Optiker	101
Souvenirs kaufen	102
Strandartikel und Tabakwaren	104
Uhren und Schmuck	104
Einkaufen - Zeigebilder	106

## **ÜBERNACHTEN**

**107**

Hotel, Pension, Privatzimmer	108
Hotel	109
Ferienhäuser und Ferienwohnungen	115
Camping	117

## **FÜR ALLE FÄLLE**

**119**

In der Apotheke	120
Beim Arzt	122
Im Krankenhaus	125
Beim Zahnarzt	130
Bankgeschäfte tätigen	131
Fundbüro	132
Im Internetcafé	133
Bei der Polizei	134
Auf der Post	136
Telefonieren	138
Toilette und Bad	139
Im Notfall - Zeigebilder	140

## **WÖRTERBUCH**

**141**

Spanisch - Deutsch	142
Deutsch - Spanisch	168